
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO
UNIDAD DE VILLA ALEMANA
77316925603

TERESA DE JESUS ZUNIGA ALTAMIRANO
9.393.560-8
BLANCO #997 QUILPUE
VTA FRUTAS-VERDURAS,PROVISIONES

DENIEGA SOLICITUD QUE INDICA

VILLA ALEMANA, 28/01/2016

RES. EX. N° 77316054395 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: La solicitud de fecha 06 de Enero
del 2016, presentada por el contribuyente individualizado en la referencia, mediante la cual solicita ser
acogida al Sistema de Tributación Simplificada del IVA, por su negocio de Venta frutas y verduras, ubicado
en Blanco N° 997 local 3, Quilpué.

Que de acuerdo a las instrucciones y normativas referidas a la materia, el tipo de negocio no cumple los
requisitos para ser acogido al Sistema de Tributación Simplificada del I.V.A., de acuerdo a lo dispuesto en
la Res. Exenta N°2301 del 07.10.1986, 4.1 letra a).

SE RESUELVE: NO HA LUGAR a lo solicitado. El peticionario
deberá continuar con el Régimen General de Tributación de IVA, por la actividad comercial que desarrolla.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

CLAUDIO ANDRES VALDIVIA CAMPOS
DIRECTOR REGIONAL (S)

Distribución

- TERESA DE JESÚS ZUÑIGA ALTAMIRANO - BLANCO N° 997 LOCAL N°3, QUILPUE

- UNIDAD DE VILLA ALEMANA


